[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2023 г.

	№
	275

О проведении соревнований - первенства города Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023

На основании подпункта 4 пункта 2.1. раздела 2 календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края на 2023 год, утвержденного приказом отдела ФКСиМП от 26.12.2022 № 119-ОД, в целях популяризации и развития баскетбола на территории города Канска, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа имени М.Ф. Мочалова» (Н.А. Яблокова) организовать и провести соревнования - первенства города Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023 в спортивном зале МБУ «ФСК «Текстильщик» с 18.03.2023.
2. Утвердить положение о проведении соревнований - первенства города Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению первенства города Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить о проведении соревнований - первенства города Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023:
- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении соревнований - первенства г. Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023;
- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Канска» (С.А. Цындренко) о проведении соревнований - первенства г. Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023;
- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении соревнований - первенства города Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится соревнование;
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении соревнований - первенства города Канска по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023, рекомендовать организовать охрану в местах проведения соревнования.
5. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска		   		                                              А.М. Береснев

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Канска
от 14.03.2023 г. № 275

Положение
о проведении соревнований - первенства города Канска
по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023

1. Общие положения

1.1. Соревнования проводятся с целью привлечения молодежи и студенчества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности, привлечения к здоровому образу жизни.
1.2. В ходе соревнований решаются следующие задачи:
- укрепление дружеских связей  между участниками соревнований (спортсменами и командами);
- пропаганда здорового образа жизни;
- укрепление здоровья участников;
- выявления сильнейших спортсменов с целью формирования сборной города для участия в краевых соревнованиях;
- популяризации баскетбола в городе Канске.
2. Место и сроки проведения соревнований

2.1. Соревнования проводятся с 18 марта 2023 года в городе Канске в Доме спорта «Текстильщик». Начало соревнований в 15:00.
3. Руководство проведением соревнований

3.1. Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова».
3.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию:
- Главный судья соревнования - В.М. Черняускас.

4. Требования к участникам и условия их допуска

4.1. К участию в соревнованиях допускаются спортивные сборные команды юношей 2004 года рождения и младше.
4.2. Общее количество заявляемых игроков не должно превышать четырех (4) человек.
4.3. Руководители команд не позднее, чем за 10 дней до начала соревнований представляют следующие документы:
- именную заявку в установленной форме, заверенную директором учреждения (организации), врачом учебного заведения или поликлиники;
- полис обязательного медицинского страхования (ОМС);
- договор страхования от несчастного случая;
- ксерокопии паспортов спортсменов.
4.4. Руководители команд несут ответственность за дисциплину участников во время проведения соревнований, наличие вышеуказанных документов.
4.5. Командам необходимо подтвердить свое участие в соревнованиях  и предоставить именную и техническую заявки не позднее 15 марта 2023 Главному судье соревнований - Черняускас В.М. согласно приложению № 1, 2 к настоящему положению
4.6. Команда-участник должна предоставить не менее одного судьи для обслуживания соревнований. По всем организационным вопросам обращаться по телефону: 8-913-177-28-92.
5. Условия проведения соревнований

5.1. Соревнования проводятся при участии не менее 5 команд. В соревнованиях определяются места для всех участников команд.
5.2. Система проведения соревнования определяется на заседании ГСК в зависимости от количества заявившихся команд.
5.3. Места команд в первенстве определяются в соответствии с правилами вида спорта «Баскетбол».
6. Награждение команд
6.1. Команда-победитель награждается Кубком.
6.2. Игроки команд-призеров (1-3 место) награждаются грамотами.
6.3. Грамотами награждаются лучшие игроки на линиях.

7. Условия финансирования

7.1. Расходы, связанные с проведением соревнований несут:
- Отдел ФКСиМП - предоставление грамот для награждения команд-призеров и игроков команд-призеров, лучших игроков на линиях (3 чел.);
- МБУ ФОК «Текстильщик» - предоставление Кубка для награждения команды–победителя;
- МБУ «СШ им. М. Ф. Мочалова» - расходы, связанные с организацией соревнований.

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей

8.1 Спортивные соревнования проводятся на объектах спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
8.2. Обеспечение безопасности участников и зрителей на соревнованиях осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014г. №353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».
8.3. Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности при проведении соревнований осуществляется в соответствии с инструкцией и планом мероприятий.
8.4. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинал) о страховании жизни и здоровья, который предоставляется в комиссию по допуску участников. Страхование участников может осуществляться за счет бюджетных и внебюджетных средств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.
8.5. Соревнования не проводятся без медицинского обеспечения. Медицинское обеспечение осуществляется на основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне.
8.6. Перевозка участников осуществляется транспортным средством в соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», Правилами дорожного движения.
8.7. При перевозке групп детей необходимо руководствоваться «Памяткой организаторам по перевозке групп детей автобусами», «Пошаговой инструкцией по организации перевозки групп детей автобусами» размещенных на официальном сайте Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации (Госавтоинспекция МВД России).
8.8. Проведение соревнований возможно при соблюдении регламента по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденного Министерством спорта Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 31 июля 2020 года.

9. Страхование участников

9.1. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии страхового договора (оригинала) о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев, который предоставляется в мандатную комиссию на каждого участника спортивного соревнования для проверки подлинности и срока действия договора, после чего возвращается участнику (ответственность за допуск участников несет главная судейская коллегия).
9.2. Страхование участников соревнований может производиться как за счет бюджетных, так и внебюджетных средств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

Начальник Отдела ФКСиМП                                                                 А.Н. Борисевич

Приложение № 1
к положению

ЗАЯВКА
на участие в Первенстве города Канска по баскетболу 3х3х среди юниоров до 19 лет
от команды                                 г. Канска

	№
	Фамилия, имя, отчество баскетболистов
	Дата
рождения
	Паспортные данные
(серия, номер)
	Домашний адрес
	Допуск  врача соревнованиям

	1

	2

	3

Врачом допущено  __  ( ___________)      человек     ____________  (ФИО врача)
Тренер     _____________  (ФИО)
Руководитель учреждения  _________________ (_____________)
«__» __________ 2023 года

М.П.

Приложение № 32
к положению

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗАЯВКА
от команды  ___________________________________г. КАНСКА
(юниоры до 19 лет)

	№ п/п
	Фамилия, имя игрока
	Номер игрока

	  Цвет формы

	1

	2

	3

Капитан команды:  ___________ (фамилия, имя)

Тренер:  _____________  (ФИО)

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Канска
от 14.03.2023 г. № 275

План
о проведении первенства города Канска
по баскетболу 3х3 среди юниоров 2023

	п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Формирование состава судейской коллегии
	до
18.03.2023
	МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова» (Н.А. Яблокова)
Главный судья соревнований
(В.М. Черняускас)

	2.
	Обеспечение участия команд в соревнованиях
	до
18.03.2023
	МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова» (Н.А. Яблокова)

	3.
	Предоставление спортсооружений
	18.03.2023

	МБУ «ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс)

	4.
	Проведение мандатной комиссии
	до
18.03.2023
	МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова» (Н.А. Яблокова)
Главный судья соревнований
(В.М. Черняускас)

	5.
	Оформление места проведения соревнований, размещение рекламы
	18.03.2023

	МБУ «ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс)

	8.
	Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей и призеров соревнований
	18.03.2023

	Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)
МБУ «ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс)

	9.
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на местах проведения соревнований
	18.03.2023

	МО МВД России «Канский»
(Н.В. Банин)

	10.
	Обеспечение досмотра на контрольно - пропускных пунктах
	18.03.2023
	МБУ «ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс)

	11.
	Организация медицинского обслуживания соревнований на основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н
	18.03.2023

	МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова» (Н.А. Яблокова)

	12.
	Организация работы СМИ по освещению проведения соревнований:
- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города Канска;
- размещение анонса соревнований на сайте администрации города Канска
	18.03.2023

	Отдел культуры администрации г. Канска
(Н.А. Нестерова)
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

Начальник Отдела ФКСиМП                                                         А.Н. Борисевич

image1.jpeg